PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

TERMO DE RATIFICAÇÃO-PL048-21- DISPENSA 018-21 -LOCAÇÃO DO IMÓVEL
CAPS - CASA DA PRIMAVERA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 Processo Administrativo nº 048/2021

Processo Licitatório nº 048/2021

Dispensa de Licitação nº 018/2021

              O Secretário de Saúde do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais e na qualidade de
ordenador de despesas do Fundo Municipal de Saúde, reconhece e RATIFICA o presente Processo
Administrativo relativo à Dispensa de Licitação para locação de imóvel destinado à instalação do Constitui objeto
do presente contrato de locação de imóvel destinado à instalação do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial)
Primavera, localizado na Rua Severina Francisca do Nascimento, nº34, Timbi, Camaragibe-PE, CEP: 54765-105.

As recomendações contidas no Parecer da Procuradoria Geral do Município foram atendidas em sua plenitude,
Parecer nº 121/2021.

A presente Dispensa de Licitação importará no valor de R$ 63.600,00 (Sessenta e Três Mil e Seiscentos Reais),
em favor da Srª. VERA MÔNICA ROCHA DE CARVALHO GONÇALVES GUERRA, inscrita no CPF sob o nº
458.956.784-91, RG nº 2.460.137, residente e domiciliada na Estrada de Aldeia, nº 58, São Pedro, , CEP 54753-
037, ora representada pelo seu procurador, o Sr. ARNALDO GONÇALVES GUERRA FILHO, inscrito no CPF
sob o nº 353.716.334-72, RG nº 1.832.103, residente e domiciliada na Estrada de Aldeia, nº 58, São Pedro, , CEP
54753-037, escolhida em virtude de ter sido   única/mais vantajosa proposta de preços apresentada, e em
conformidade com preço praticado pelo Mercado Segundo parâmetro do parecer técnico da Comissão de
Avaliação, mesmo após a pubicação do edital de chamamento publico para executar o objeto desta Dispensa nos
prazos e quantitativos estabelecidos neste processo, considerando que a metodologia para calcular o preço do
Mercado está descrito na norma da ABNT – NBT nº 14653-1.

Camaragibe, 22 de Outubro de 2021.

ANTÔNIO AMATO

Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 281021103254

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 28/10/2021 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br